". ! Ç,,~===~~ô8,, ~, kl,~~=~JI~8b := =Q~"-=~f.\R9~~ ALT J\
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RESOLUÇÃO Nº 80/2014.

PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO

N9 5·.f 1 de -26:. ! oct ! rXH l.t

DISPÕE SOBRE A DOAÇÃO DE VEÍClfLO AO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL OE
V ARGEM AL TA-ES.

O PRESfDENTE DA CÂMARA MUNICI PAL DE VAR.GEM ALTA. LST/\DO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições e prerrogati vas regimentais: frn;o saber que ~1

Câmara Municipal aprovou e eu promulgo n seguinte Reso lução:

Àrt. l ° Fica doado ao Poder Executivo Municipal, o seguinte veículo:
I - VW/POLO SEDAN, ano e modelo 2007/2008, placa MQW!99L Chassi

9BWJB09N28P038433 , RENAVAM 00952891018. avaliado em R$ 17.000.00 (dezessete mil
reai s).

Art. 2º A doação será concret izada através da assinatura do termo de doação e entrega
do veíc ulo. que passa a fazer parte integrante desta Resolução.

Art. 3º As despesas decorrentes da transferênc ia do veículo. tributos e sua manutenção.
correrão à conta do Poder Execut ivo Municipal.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Vargern Alta - ES, 23 de setembro de 201 4.

~J t;;E ASSARELLA
Presidente

··=·= ·=· .,, .. . ,,,,. = · ·.·. =·="='= ·''"''. '''''' ===.=?,-::::; C N PJ 3 9. 2 8 9 . 7 2 3/ O O O 1-9 8 :=-=··:,

RUA NELSON LYRló, 77 - CEP 29.295-000 - FONE/FAX: (28) 3528-1155 - VARGEM ALTA - ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA
.:::·~: :";'.;'.;. ·.· :::: :::.=:~:~:-~::::~:::::: :::::::: :::::::;~;;;::::::~:~::::::::~::::::::=?::=: ::~~::~:::;::::::::~:\:::::::.:::::::::::::::;:::::::;::: .=;:::~::;;: : ... •, .·.·.· •.•.•.•, -.·.· . . ::.::;::·:::::::::::::::::;;::::::;:;:;::?::~:::::::.::::::: ::: .. -... ;··· ·..::··.;.·:.:; .. ;: : '•.;'· :-: ·;;:.>·-::: :·:: _;: ":; :::=::< . ·.· :;.; ;.•'.• .·. : .• :. :;.;.;'.:':"-.• :-.; :· .·; :

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

TERMO DE DOAÇÃO E ENTREGA DE VEÍCULO QUE ENTRE SI CELEBRAM O
PODER LEGISLATIVO E O PODER EXECUTIVO DE V ARGEM ALTA

A CÂMARA MUNICIPAL DE V ARGEM ALTA. órgão públ ico independente: inscrita no
CNPJ sob o nº 39.289. 723/0001-98. com sede na Rua Nelson Lyrio, nº 77, Centro. Vargern
Alta. CEP 19.295-000. neste ato representada pelo Vereador-Presidente. Sr. DARLI .JAIME
FASSARELLA, inscrito no CPF sob o nº 798. 714.707-97 e no RG sob o nº. doravante
denominada DOADORA e. de outro lado o MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA. pessoa
jurídica de direito público interno. inscrita no CNP.f sob o nº 31.723 .570/0001-33. com sede
na Rua Zildio Moschen, 22, Centro, Vargem Alta. CEP 29.295-000. neste ato representada
pelo Prefeito Municipal, Sr. JOÃO BOSCO DIAS, inscri to no CPF sob o nº O 11.214.497-78
e no RG sob o nº 1.577.936 SSP-ES. doravante denominada RECEPTORA. celebram o
presente Termo de doação e entrega de veículo. que reger-se-á pela Resolução nº 80/201 4 e
pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO
Constitui objeto do presente Termo de Doação e Ernrega de ve ículo a fo rmal ização da entrega
em doação do seguinte veículo: VW/POLO SEDAN, ano e modelo 2007/2008. placa
MQW199 1, Chassi 9BWJB09N28P038433. RENAVAM 009528910 18. ava liado em R$
17.000,00 (dezessete mil reais). autorizada pela Resolução nº 80/20 14.

CLAÚSULA SEGUNDA: DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES

DA CÂMARA MUNICIPAL:

• Entregar o veículo ao Poder Executivo da fo rma em que o mesmo se encontre. em
condições de circu lação, porém com desgaste naturais do uso;

• No ato da entrega repassar ao Município de Vargem Alta o recibo de transferência
devidamente preenchido e li vre de qualquer ônus para transferência el o mesmo.

DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA:

• receber o veículo comprometendo-se a cuidar e zelar dos mesmos;

• fazer uso do veículo de forma justa e correta. que atenda aos anseios da sociedade e
das pessoas que serão beneficiadas com o uso~

• cuidar e manter o veículo sempre em perfeitas condições. assumindo total
responsabi lidade sobre o bem a partir da ass inatura do presente termo.

CLAÚSULA TERCEIRA: DO FORO
Fica eleito o Foro da Comarca de Vargem Alta-ES para dirimir li tígios deco1Tentes do
presente Termo de Doação e Entrega de Veículos.

·/ .. =.=:<:·)(.'=F:i=:·i:}<:::::.='.}::?: CN PJ 39.289 . 723/0001-98

RUA NELSON LYRIO, 77 - CEP 29.295-000 - FONE/FAX: (28) 3528-1 155 - VARGEM ALTA - ESPÍRITO SANTO

. '

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA
.:::;.;:::.:_:::: ;-;::;:;:;=::::;.: ~.: :::: ;:;::::;::;;:;;;.;:;:::::;: .•.• ·-···-· ;·.· ... :·: :·:·:· :·.·;· :·::;.;.:::·:.;~::.f.::;;::;:;;;:~::::::.::::::.:::: ;:~:.::·.;:::::;.;.:-:-: :· ·. ·.·.· . . ·.· :=:-::::: :;:;.::::;: ::::;:.;·:;:;:;'._.;.?: :;.;:; ·-:;.;~ .. ::::;.-.· ·::.: ::.- •· . _: :' .:\ :·::'. ·: .•••.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Por estarem as partes de acordo. assinam o presente Te rmo de Doação e Entrega de Veículos

em 02 (duas) v ias de igual teor e forma na presença de 02 (duas) testemunhas abaixo

qualificadas:

Presidente da Câmara Municipal de Vargern Alta

Testemunhas:

No me:
Nome-: - --+-- -+...::.._ _______ A-<ç· - -- - -

RG: RG:

: .... ;:_.:-·-...... :·:~ .·.·.···.·.· .. -·.·.·. :::: .. ··:::-···· CN PJ 39.289 .723/0001-98 ··: . . :·· . ·

RUA NELSON LYRIO, 7i - CEP 29.295-000 - FONE/FAX: {28) 3528-1155. - VARGEM ALTA - ESPÍRITO SANTO